АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019 №1662

Об определении зоны отдыха у воды на террито-
рии МО «Город Выборг» Выборгского района Ле-
нинградской области в летний период 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом Рос-
сийской Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, Постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 29.12.2007 года № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на вод-
ных объектах Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области от 23.10.2017 года № 145
«Об утверждении  Правил благоустройства  территории  муниципального  образования  «Город
Выборг» Выборгского района Ленинградской области», с учетом согласования с Выборгским
отделением ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить  зону отдыха у воды в летний период 2019 года (с  01.06.2019 года по
31.08.2019 года) на территории МО «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской обла-
сти по адресу: Ленинградская область, город Выборг, ул. Пляжная, участок № 1.

2. Управлению  безопасности  администрации  муниципального  образования  «Выборг-
ский район» Ленинградской области организовать выполнение необходимых мероприятий для
открытия и эксплуатации зоны отдыха.

3. Определить, что безопасность людей на территории и поверхности водного объекта
зоны отдыха в указанный в п. 1 настоящего постановления период осуществляется силами об-
щества с ограниченной ответственностью «Выборгспас» с 10.00 часов до 20.00 часов ежеднев-
но.

4. Рекомендовать  руководителю  Выборгского  отделения  ФГКУ  «Центр  ГИМС  МЧС
России по Ленинградской области» (Нечаину С.Ю.) организовать контроль движения маломер-
ных судов на участке акватории зоны отдыха у воды.

5. Постановление опубликовать в газете «Выборг».
6. Контроль за  исполнением постановления  возложить  на заместителя  главы админи-

страции по безопасности.

Глава администрации   Г.А. Орлов